
číslo v CES: 5272/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU NÁRODNÍHO ELEKTRONICKÉHO 
NÁSTROJE (NEN) 

 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami: 
 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj 
jako Objednatel 

 

 

 

a 

 

 

 

TESCO SW a.s. 

 

a 

 

O2 IT  Services s.r.o. 

 

jako Provozovatel 

 

 

DODATEK č. 1 

 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU NÁRODNÍHO ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE (NEN)  

uzavřené dne 15.9.2014  

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 



1. Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské náměstí 6, Praha 1, PSČ 110 15
IČO: 660 02 222
jednající: Ing. Stanislav Bogdanov, ředitel odboru elektronizace veřejných

zakázek
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 629001/0710
(dále jen „Objednatel“)

a

2. TESCO SW a.s
se sídlem: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČO: 258 92 533
DIČ: CZ699000785
zápis v OR: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka

2530
jednající: RNDr. Josefem Tesaříkem, předsedou představenstva
bankovní spojení:

a

O2 IT Services s.r.o.
se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, PSČ 140 22
IČO: 028 19 678
DIČ: CZ02819678
zápis v OR: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová značka

C 223566
jednající: Ing. Janem Bechyně a Mgr. Janem Hruškou, jednateli
bankovní spojení:
(dále jen „Provozovatel“)

(Objednatel a Provozovatel dále společně označováni rovněž jako „Smluvní strany“);

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) a § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne tento Dodatek (dále jen „Dodatek“);

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o zajištění provozu Národního elektronického nástroje
(NEN) a

(B) pro účely plnění ze Smlouvy je nezbytné, aby Provozovatel poskytl Objednateli dodatečné
služby specifikované tímto Dodatkem,

se Smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy:

2



 

 

  3 

 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

Čl. 2., odst. 2.1  Smlouvy se mění tak, že se doplňuje o pododst.  2.1.5 v následujícím znění: 
 

„2.1.5 Zajištění Služby 13 a Služby 14 

 Služba 13 – služby datových center – racková stání a BIP dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 Dodatku;  

 

 Služba 14 – řízení a správa provozního prostředí II, podpůrné provozní činnosti II 
dle specifikace uvedené v příloze č. 2 Dodatku.“ 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Čl. 3 Smlouvy se doplňuje o odst.. 3.8 v následujícím znění:  
 

„3.8 Provozovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Službu 13 a Službu 14 
specifikovanou v příloze č. 1 a 2 Dodatku v termínech dále uvedených:  

 

služba zahájení realizace ukončení realizace 

Služba 13 – Služby 
datových center: 
racková stání 

ode dne nabytí účinnosti 
Dodatku 

do 31. prosince 2019 

Služba 13 – Služby 
datových center: 
BIP 

ode dne nabytí účinnosti 
Dodatku 

do 31. prosince 2019 

Služba 14 – Řízení 
a správa 
provozního 
prostředí II: 

Migrace služeb 

na základě výzvy 
Objednatele 

do 1 měsíce ode dne 

doručení Výzvy objednatele 

Služba 14 – Řízení 
a správa 
provozního 
prostředí II: 

Virtuální profil 
zadavatele 

na základě výzvy 
Objednatele 

do 1 měsíce ode dne 
doručení Výzvy objednatele 

Služba 14 – 

Podpůrné provozní 
činnosti II: 

Redesign HW 

infrastruktury 

na základě výzvy 
Objednatele 

do 1 měsíce ode dne 
doručení Výzvy objednatele 

 

3. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

Čl. 4 Smlouvy se doplňuje o odst. 4.13 v následujícím znění:  
 

„4.13 Provozovatel se zavazuje poskytovat Službu 13 a Službu 14 způsobem a v termínech 
stanovených v čl. 3.8 Smlouvy.“  

 

 



 

 

  4 

4. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Čl. 5 Smlouvy se doplňují tyto odstavce v následujícím znění:  
 

„5. 13  Odměna za Službu 13 a za Službu 14 je stanovena v podrobné cenové specifikaci 
jednotlivých Služeb uvedené v příloze č. 3 Dodatku.  

 

5.14  Odměna za Službu 13 a Službu 14 dle cenové specifikace uvedené v příloze č. 3 
Dodatku je v jednotlivých položkách stanovena jako nejvýše přípustná. Pro 

vyloučení veškerých pochybností se uvádí, že odměna za Službu 13 a Službu 14 
v sobě zahrnuje veškeré zřizovací či jiné poplatky a náklady jakkoliv související 
s poskytnutím Služby 13 a Služby 14. Nevztahuje se na náklady spojené se 
zajištěním cílové infrastruktury ve smyslu Služby 14 – Řízení a správa provozního 
prostředí II: Migrace služeb 

 

5.15  Odměna za Službu 14 dle přílohy č. 2 Dodatku bude Objednatelem uhrazena po 
akceptaci plnění způsobem podle čl. 5 Dodatku.  

  

 5.16  Na Službu 13 a Službu 14 poskytované podle Dodatku se nevztahuje ustanovení 
pododst. 5.4.2 Smlouvy.“ 

 

5. AKCEPTACE VÝSLEDKŮ POSKYTOVANÉHO PLNĚNÍ 
 

Čl. 7 Smlouvy se doplňuje o tyto odstavce v následujícím znění: 
 

„7.4  Protokoly, které mají být v souvislosti s poskytováním Služby 13 a Služby 14 podle 

Smlouvy vypracované Provozovatelem a předané Objednateli, budou Objednatelem 

schválené a akceptované v souladu s akceptační procedurou definovanou v čl. 7.5 

Smlouvy. 

 

7.5  Po řádném předání Služby 14 podle přílohy č. 2 Dodatku, bude Smluvními stranami 
rovněž sepsán akceptační protokol. V akceptačním protokolu, bude uveden jeden 
z níže uvedených stavů, a to:  

 

Akceptováno bez výhrad: V případě, že Objednatel v průběhu kontroly nenalezne v 
předaném plnění (Služba 14 podle přílohy č. 2 Dodatku) žádné vady ani nedodělky, 
uvede Objednatel do zápisu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a 
protokol potvrdí svým podpisem.   

 

Akceptováno s výhradami: V případě, že budou v průběhu kontroly plnění (Služba 

14 podle přílohy č. 2 Dodatku) shledány vady nebo nedodělky dohodnou se 
Objednatel a Provozovatel na termínu, do kterého Provozovatel tyto vady a 

nedodělky odstraní. Objednatel do protokolu uvede seznam vad nebo nedodělků s 
termíny jejich odstranění a obě Smluvní strany protokol potvrdí svým podpisem. Po 
odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. V případě prodloužení se 
Provozovatel může dostat do prodlení, jestliže nesplní lhůtu pro dokončení a předání 
Služeb Předmětu plnění dle čl. 3.8 Smlouvy.   

 

Neakceptováno: V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady  
a nedodělky, které by bránily v budoucím užití Služby 14 podle přílohy č. 2 Dodatku, 

není předmět plnění akceptován. Smluvní strany se v takovém případě dohodnou 
na termínu nové kontroly, do které Provozovatel předmět plnění – Službu podle 



přílohy č. 2 Dodatku přepracuje. Do zápisu bude uvedeno, že plnění akceptováno
nebylo. Po provedení úprav poskytovaných služeb vyzve Provozovatel Objednatele
k provedení nové kontroly. V případě prodloužení se Provozovatel může dostat do
prodlení, jestliže nesplní lhůtu pro dokončení a předání díla dle čl. 3.8 Smlouvy.

7.6 V případě, že Objednatel nemá k Protokolu (ve smyslu čl. 7.4 Smlouvy) připomínky
ani výhrady, zavazuje se ve lhůtě 10 pracovních dnů od předložení Protokolu
k akceptaci tento Protokol akceptovat a bezodkladně o této skutečnosti
Provozovatele informovat.“

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

Čl. 9 Smlouvy se doplňuje o odst. 9.6 v následujícím znění:

„9.6 Oprávněnými osobami pro Službu 13 a Službu 14 jsou:

Na straně Objednatele:
Jméno, příjmení: Ing. Stanislav Bogdanov
Funkce: ředitel odboru elektronizace veřejných zakázek
Adresa: 1, PSČ 110 15
Telefon:
Email:

Na straně Provozovatele:
Jméno, příjmení: RNDr. Josef Tesařík
Funkce: generální ředitel
Adresa: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc
Telefon:
Email:

7. KREDITACE A SANKCE

Čl. 13 Smlouvy se doplňuje o tyto odstavce v následujícím znění:

„13.13 V případě prodlení Provozovatele se způsobem a termínem plněním Služby 14
specifikované v příloze č. 2 Dodatku vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve
výši 3 000,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

13.14 Za porušení povinnosti ochrany informací specifikované v Dodatku pro Službu 13 a
Službu 14 je Provozovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 150
000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

13.15 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé
škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.

13.16 Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Provozovateli ve vztahu
k poskytování Služby 13 a (nebo) Služby 14 a neuhrazení smluvní pokuty ze strany
Provozovatele oprávněn využít započtení vzájemných pohledávek.“

5

mailto:stanislav.bogdanov@mmr.cz


 

 

  6 

8. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

 

Čl. 15 Smlouvy se doplňuje o odst. 15.9 v následujícím znění: 
 

„15.9 Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři 
měsíce, a to výhradně ve vztahu k poskytovaným Službám 13 a 14, může kterákoliv ze 
smluvních stran od Smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran vyrovnají tak, 
aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodné obohacení.“ 

 

9. PLATNOST A ÚČINNOST DODATKU 

 

9.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Ministerstvo pro místní 
rozvoj. 

 

9.3 Smluvní Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že bude plnění ze Smlouvy 
ukončeno dříve, než budou Provozovatelem poskytnuty Služby podle Dodatku, bude 
plnění Služeb podle Dodatku ukončeno ke stejnému dni, k jakému dojde k ukončení plnění 
podle Smlouvy; to neplatí pro služby definované jako Služba 7 – Řízení a správa 
provozního prostředí: Migrace služeb.  
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedočená zůstávají v platnosti a nezměněna.  
 

10.2 Provozovatel podpisem tohoto Dodatku bere na vědomí a souhlasí, že tento Dodatek 

včetně výše skutečně uhrazené ceny bude uveřejněn v souladu s § 219 ZZVZ.  
 

10.3 Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky, dále pak OZ a příslušnými právními 
předpisy souvisejícími. 

 

10.4 V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku budou v budoucnosti posouzena 

z důvodu nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé (nicotné), a nepodaří-li se tuto 

nesrozumitelnost či neurčitost ujednání dodatečně mezi Smluvními stranami vyjasnit, pak 
se posoudí vliv takové vady na Dodatek analogicky podle ustanovení § 576 OZ tak, že 
týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání, kterou lze od jeho ostatního 
obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání 
došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. 

 

10.5 Vzhledem k povinnosti Objednatele ve smyslu § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů je tento Dodatek vyhotoven pouze v 1 

elektronickém vyhotovení. 
 

10.6 Obsah Dodatku je nutno vždy vykládat v souladu s účelem, obsahem a podmínkami 
Smlouvy. 

 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 



10.8 Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace služeb dle přílohy č. 1
Příloha č. 2 – Specifikace služeb dle přílohy č. 2
Příloha č. 3 – Podobrobná cenová specifikace Služeb

Za Objednatele: Za Provozovatele:

Česká republika – Ministerstvo pro TESCO SW a.s.
místní rozvoj RNDr. Josef Tesařík
Ing. Stanislav Bogdanov ředitel odboru předseda představenstva
elektronizace
veřejných zakázek a koncesí

Ing. Jan Bechyně
jednatel

O2 IT Services s.r.o.
Mgr. Jan Hruška
jednatel

7

RNDr. Josef 

Tesařík

Digitálně podepsal RNDr. Josef Tesařík 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25892533, 

o=TESCO SW a.s. [IČ 25892533], ou=046, 

cn=RNDr. Josef Tesařík, sn=Tesařík, 

givenName=Josef, serialNumber=P16086, 

title=předseda představenstva 

Datum: 2018.12.04 14:32:39 +01'00'

Mgr. Jan 

Hruška

Digitally signed by Mgr. Jan Hruška 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-02819678, o=O2 

IT Services s.r.o. [IČ 02819678], ou=4862, 

cn=Mgr. Jan Hruška, sn=Hruška, 

givenName=Jan, serialNumber=P195658 

Date: 2018.12.04 15:11:41 +01'00'

Ing. Jan 

Bechyně

Digitally signed by Ing. Jan Bechyně 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-02819678, o=O2 IT 

Services s.r.o. [IČ 02819678], ou=55640, cn=Ing. 

Jan Bechyně, sn=Bechyně, givenName=Jan, 

serialNumber=P617072 

Date: 2018.12.04 15:17:53 +01'00'

Ing. Stanislav 

Bogdanov

Digitálně podepsal Ing. Stanislav 

Bogdanov 

Datum: 2018.12.04 16:37:45 +01'00'


